
1 
 

Protokół Nr VI/2024 

VI sesji Rady Gminy Lniano odbytej w dniu 25 listopada 2024 r. w sali narad Urzędu Gminy 

w Lnianie w godz. 10:00- 11:28. 

 

W sesji uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności, 

- sołtysi wg listy obecności, 

- Wójt p. R. Pilarski, 

- Skarbnik p. I. Michalak 

- Radca prawny p. Ł. Lewandowski. 

Obradom przewodniczył p. T. Bagiński. 

Porządek sesji był następujący: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapoznanie z porządkiem. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji. 

4. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Lniano na 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lniano. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczania 

podatku rolnego na obszarze Gminy Lniano, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców wsi Ostrowite 

dotyczącego przeniesienia lampy ulicznej. 

10. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

11. Informacja wójta o działalności w okresie między sesjami. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie sesji.  

 

Ad.1. Obrady VI sesji otworzył p. T. Bagiński – przewodniczący rady. Powitał wszystkich 

uczestników. Stwierdził, że na 15 radnych według przedłożonej listy obecności bierze udział  

14 radnych, zatem obrady są prawomocne. 

Ad.2. W tym punkcie przewodniczący rady poinformował, że porządek obrad został przesłany 

do państwa radnych i ogłoszony na bip. Zapytał, czy ktoś zgłasza poprawki do porządku sesji. 

Wójt p. R. Pilarski wnioskował o usunięcie punktu 7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła glosowanie jawne imienne. 



2 
 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, że poprawka została przy 13 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się”. W glosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz 

głosowania w załączeniu). 

Z kolei p. T. Bagiński – zapytał, czy jeszcze ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad ? 

Wójt p. R. Pilarski – wnioskował o umieszczenie w porządku  obrad w punkcie 7. Podjęcie 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński po glosowaniu poinformował, że poprawka została 

przyjęta jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz glosowania w 

załączeniu). 

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku ? 

Wójt p. R. Pilarski wnioskował o prowadzenie  w punkcie 8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – stwierdził, że pan wójt proponuje wprowadzić  projekt 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Zarządził przeprowadzenie 

głosowania. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne.  

Po glosowaniu p. T. Bagiński poinformował, że poprawka została przyjęta jednogłośnie. W 

głosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński chciałbym  wnioskować o wykreślenie w punkcie 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej nadawania tytułu „Społecznik Roku  

Gminy Lniano”. Rozmawialiśmy o tym na komisjach, chcemy się bardziej nad tym pochylić, 

została powołana komisja doraźna w tym celu. Zarządził glosowanie w sprawie poprawki. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że poprawka została 

przyjęta jednogłośnie. W glosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz głosowania w 

załączeniu). 

Z kolei przewodniczący rady p. T. Bagiński odczytał porządek sesji z przyjętymi poprawkami, 

następnie zarządził glosowanie nad porządkiem. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośne. W głosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz glosowania w 

załączeniu). 



3 
 

 

Ad.3. W ty punkcie przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, ze protokół z V sesji 

został przekazany państwu radnym na e-maila, został tez umieszczony na tronie BIP. Zapytał, 

czy ktoś ma uwagi do protokołu poprzedniej sesji ? Nikt nie zgłosił uwag. 

W związku z tym przewodniczący rady zarządził glosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, że protokół  został przyjęty jednogłośnie. W 

glosowaniu brało udział 14 radnych. (Imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Ad.4. W tym punkcie przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o omówienie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie do skarbnika. 

Skarbnik p. I. Michalak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lniano 

na 2024 rok stwierdzając, że plan dochodów zwiększa się o  kwotę 1015299,69 zł. W dziale 

administracja zgodnie z decyzja Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zmniejsza się plan 

dotacji o 251 zł na podstawie rozliczenia zadań z zakresu spraw obywatelskich. W dziale  

dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek zwiększa się plan dochodów 

o 554138 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów. W dziale różne rozliczenia  wprowadza 

się dochody w kwocie 445862 zł. W dziale oświata i wychowanie  zwiększa się dochody  o 

kwotę 229 zł oraz dokonuje się przeniesień  w planie dochodów własnych na wniosek 

dyrektorów szkół. 

W dziale pomoc społeczna  zwiększa się plan dotacji  o kwotę 1443 zł, w dziale rodzina 

zwiększa się plan  środków z Funduszu Pracy o kwotę  13878,69 zł  z przeznaczeniem na 

realizacje „Rządowego  programu wspierania  rodziny Asystent rodziny w 2024 r.”. 

Plan wydatków  zwiększa się o 1015299,69 zł. 

W dziale rolnictwo  zwiększa się plan wydatków o kwotę  1500 zł na odpis na rzecz izb 

rolniczych. W dziale gospodarka mieszkaniowa  przenosi się plan wydatków w celu 

zabezpieczenia środków  na zakup usług. W dziale  działalność usługowa  przenosi się plan 

wydatków w celu zabezpieczenia środków na  zakup materiałów i wyposażenia. W dziale 

administracja publiczna  zmniejsza się plan wydatków o 251 zł zgodnie z decyzja wojewody  i 

dokonuje się przeniesień  w celu regulacji wydatków bieżących.  W dziale oświata i 

wychowanie  na wniosek dyrektorów szkół  zwiększa się plan wydatków o kwotę 955200 zł w 

celu zabezpieczenia środków na  wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi  oraz 

dotacje dla gmin  na pokrycie kosztów  wychowania przedszkolnego. W dziale pomoc 

społeczna  zwiększa się plan wydatków  o kwotę 1443 zł  zgodnie z decyzja wojewody. 

W dziale rodzina  zwiększa się plan wydatków  o 13878,69 zł zgodnie z decyzją wojewody. W 

dziale gospodarka komunalna  zwiększa się plan wydatków  o 43529 zł z przeznaczeniem na 

zakup energii elektrycznej. 

W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  przenosi się plan w celu zabezpieczenia  

środków na zakup usług. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – poinformował, że projekt był omówiony na posiedzeniu 

wspólnym komisji.  

Zwrócił się o opinię o projekcie do przewodniczącego komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował,  że komisja 

gospodarcza wydała opinię pozytywną. 



4 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji p. D. Borzych – poinformował, ze komisja 

nie wydała opinii z braku quorum. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kulowski poinformował, że komisja społeczna 

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął dyskusję i zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Lniano na 2024 rok. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził glosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, ze uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Lniano na 2024 rok została podjęta jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

(Uchwała Nr VI/71/2024 i imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Ad.5. W tym punkcie przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się do skarbnika o 

wprowadzenie do projektu uchwały dotyczącego zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lniano. 

Skarbnik p; I. Michalak – poinformowała, że zmiany WPF dotyczą uaktualnienia  i są tożsame 

z przyjętą zmianą planu dochodów i wydatków budżetowych 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – poinformował, że projekt był omówiony na posiedzeniu 

wspólnym komisji.  

Zwrócił się o opinię o projekcie do przewodniczącego komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował,  że komisja 

gospodarcza wydała opinie pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji p. D. Borzych – poinformował, ze komisja 

nie wydała opinii z braku quorum. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kulowski poinformował, że komisja społeczna 

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński otworzył dyskusję. 



5 
 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął dyskusję i zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lniano. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził glosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, że uchwała została podjęta jednogłośnie. W 

głosowaniu brało udział 14 radnych. (Uchwała Nr VI/72/2024 i imienny wykaz głosowania w 

załączeniu). 

Ad.6. W tym punkcie przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się do skarbnika o 

omówienie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę do 

obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Lniano. 

Skarbnik p. I. Michalak – proponujemy uchwałę dotyczącą obniżenia ceny żyta, Stawka GUS 

tj. 86,34 zł za  dt., my proponujemy obniżenie do 85 zł za dt., taka propozycja padła po 

komisjach. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – zwrócił się o opinię do przewodniczącego komisji 

gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja gospodarcza 

wydala opinię pozytywną.  

Z kolei przewodniczący rady zwrócił się o opinie komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski poinformował, ze  komisja społeczna 

wydala opinię pozytywną przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinie komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna nie 

wydała opinii. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji p. D. Borzych poinformował, że komisja 

nie wydała opinii. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna p. M. Drewka – panie przewodniczący, wysoka rado, podnosimy stawkę, tj. obniżamy 

stawkę od wielkości GUS, podwyższamy stawkę do obecnej naszej, będę głosowała przeciw, 

chciałam uzasadnić to tym, ze cena żyta po żniwach to było 550 zł, a teraz 600 zł za 1 tonę, w 

2023 roku było to  900 zł, a w 2022 roku było 1200 zł za 1 t. To jest tylko cena żyta. W ubiegłym 

roku cena skupu żywca wieprzowego to było 7 – 8 zł za 1 kg, a teraz jest 5,80 zł za 1 kg. Dlatego 

nie będę głosowała za tą podwyżką. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – czy ktoś jeszcze chce zabrać glos ? 



6 
 

Radny p. B. Kumkowski – w mojej ocenie sytuacja z żywcem  tak nie wygląda, z ceny żyta, 

ale z ASF to wynika, ze ceny żywca sa niskie , ktoś ten żywiec musi sprzedać, a zakłady mięsne 

wykorzystują to.  

Radna p. M. Drewka – to nie wynika z żyta, ale cena żywca, czy to wynikało z ceny żyta, czy 

z ASF. 

Nikt więcej nie zabierał głosu. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – zamknął dyskusję. Zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 

żyta stanowiącej podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Lniano. 

Przewodniczący rady zarządził glosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła glosowanie jawne imienne.  

Po glosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, ze uchwała została podjęta 

przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”. W glosowaniu 

brało udział 14 radnych. ( Uchwała Nr VI/73/2024 i imienny wykaz glosowania w załączeniu). 

Ad. 7. W tym punkcie przewodniczący rady p. T. Bagiński – zwrócił się o wprowadzenie do 

projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

Skarbnik p. I. Michalak – 19.11.2024 zakończyło się postepowanie przetargowe  i dokonano 

otwarcia ofert na to zadanie, wpłynęły 3 oferty z czego najtańsza na kwotę 1274557,20 zł, do 

wyliczenia stawki została ta kwota  wzięta pod uwagę, koszty obsługi plus zakup wagi. Po 

wyliczeniu mamy stawkę 32 zł za 1 osobę miesięcznie w przypadku posiadania 

kompostownika, natomiast  przy braku kompostownika jest to 42 zł za osobę.  

Przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że temat był rozpatrzony na komisjach. 

Zwrócił się o opinię komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja gospodarcza 

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski poinformował, że komisja społeczna 

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinie komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna  

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji p. D. Borzych poinformował, że opinia  jest 

pozytywna. 



7 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – otworzył dyskusję.  Chciałem serdecznie podziękować 

wszystkim, którzy zaangażowali się na rzecz tego, aby ulżyć mieszkańcom, w dobie wzrostu 

cen. Na początku kadencji postawiliśmy sobie za priorytet, odbyliśmy szereg spotkań, 

wyjazdów. Pan wójt zorganizował spotkanie wspólne, wykonaliśmy sporo pracy , 

uruchomiliśmy kontakty, poprosiliśmy o dane, bardzo trzeba pochwalić radnych. Dzięki temu  

udało się bez podwyżek, a są  stawki obniżone. Z tego, co się orientowałem w innych gminach 

są podwyżki. Uważam to za sukces. Stawki te mogłyby zmaleć, ale zawarliśmy 60 tys. zł  na 

zakup wagi  na naszej oczyszczalni, która pomoże nam  kontrolować te śmieci, które oddajemy. 

W tek kwocie mamy wagę do 50 ton, można zważyć każde auto, które się pojawi. Bardzo 

wszystkim dziękuję, panu wójtowi,  radnym, pracownikom urzędu . Tak, jak pani skarbnik 

wspomniała 32 zł  od nowego roku, a jest 35 zł i 42 zł jeśli ktoś nie ma kompostownika. Tu się 

nie udało więcej obniżyć,  jest o 2 zł mniej. Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos ? 

Nikt więcej nie zabierał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął dyskusje i zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenkio przeprowadziła glosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, ze uchwała została podjęta jednogłośnie. W 

glosowaniu brało udział 14 radnych. (Uchwała Nr VI/74/2024 i imienny wykaz glosowania w 

załączeniu). 

Ad. Z kolei p. T. Bagiński zwrócił się o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Inspektor ds. gospodarki odpadami p. G. Śląska – Szabelska – uchwala w sprawie wzoru 

deklaracji – ten projekt wynika wprost  z uchwały dotyczącej wyboru metody obliczania stawek 

za odpady, 42 zł to jest kwota bazowa za odbiór odpadów przy domach jednorodzinnych jest 

ulga 10 mniej w przypadku posiadania kompostownika tj. 32 zł za miesiąc, te stawki są 

przeniesione do wzoru deklaracji określonej w projekcie uchwały. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński -  państwo radni zapoznali się z projektem na komisjach 

wspólnych.  

Zwrócił się o opinię komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja gospodarcza 

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski poinformował, że komisja społeczna 

wydala opinie pozytywną. 

Przewodniczący Rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinie komisji rewizyjnej. 



8 
 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna  

wydala opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji p. D. Borzych poinformował, że opinia  jest 

pozytywna. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – otworzył dyskusję. 

Radna p. A. Kucenko – czy te deklaracje będą  elektronicznie ? 

p. G. Śląska – Szabelska – deklaracje są składane w formie papierowej i elektronicznej, jest 

podany format deklaracji elektronicznej. 

Radna p. A. Kucenko – dlatego moje pytanie o wersję elektroniczną. 

Radny p. A. Gackowski – czy składa się nowe deklaracje ? 

p. G. Śląska – Szabelska – automatycznie są naliczane stawki nowe tak, jak się przyjęło ich 

wysokość. Nowa deklaracja dotyczy to liczby osób, jak ktoś ma jakąś zmianę  wtedy składa 

deklrację. 

 

Innych pytań nie było. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął dyskusje  i zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła glosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. W glosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

(Uchwała Nr VI/75/2024 i imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Ad.9. W tym punkcie przewodniczący rady zwrócił się o wprowadzenie do punktu dotyczącego 

uchwały o przekazaniu wniosku według właściwości. Zwrócił si ę do wójta. 

Wójt .p. R. Pilarski- to przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji. 

p. D. Borzych – nie byłem obecny na posiedzeniu, nie była opiniowana ta uchwala przez 

komisję.  

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – rozmawialiśmy na komisjach, mieszkańcy zgłosili się i 

chcieli przenieść lampę. Rada gminy nie jest w tej sprawie właściwa,  stąd projekt o przekazaniu 

według właściwości. Tym zajmie się pan wójt. Przekazujemy według właściwości. Następnie 

zwrócił się o opinię komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja wydała 

opinię pozytywną. 



9 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinie komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja wydała opinie 

pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski – poinformował, że komisja społeczna 

wydala opinie pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z tym przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął dyskusję i zwrócił się o 

odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania 

wniosku według właściwości. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził glosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadził a głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. (Uchwała Nr VI/76/2024 i imienny 

wykaz głosowania w załączeniu). 

Ad. 10. Przewodniczący rady p. T. Bagiński przedstawił informację dotycząca złożonych 

oświadczeń majątkowych, stwierdzając, że w tej kadencji składali oświadczenia „starzy” radni, 

ale jeśli chodzi o nową radę  wszyscy złożyli na moje ręce w terminie, ten obowiązek spełnili. 

Wskazałem w mojej ocenie nieprawidłowości. Oświadczenia były przekazane do 

odpowiednich instytucji. Urząd Skarbowy wskazał  i większość z państwa już poprawiła, jeśli 

ktoś tego nie dokonał, to w najbliższym terminie powinien  to zrobić Mamy zachowane 

wszystkie terminy. 

Ad.11. Z kolei przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o przedstawienie informacji  z 

działalności miedzy sesjami przez wójta. 

Wójt p. R. Pilarski poinformował, ze w okresie między sesjami rady wydal zarządzenia 

dotyczące spraw organizacyjnych i finansowych. Zarządzenia są dostępne w BIP. 25.10.2024 

odbył się odbiór zadania dotyczącego wymiany ogrodzenia cmentarza parafii pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Lnianie. Zadanie zakończone w terminie  

8.11. 2024 odbył się częściowy odbiór dróg realizowanych we wsiach Błądzim i  Lnianie były 

to ul. Polna i Szkolna oraz Cisowa i Plażowa. Teraz budowa odbywa się na ul. Słonecznej. W 

Lnianie. Stan zaawansowania projektu budowy dróg w Lnianie i w Błądzimiu około 2 km 

trwają prace projektowe.  

Budowa oświetlenia ulicznego – w trakcie realizacji. Trwają prace dotyczące dokumentacji 

projektowej. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – czy ktoś ma pytania do wó§jta w sprawie tej informacji 

z działalności między sesjami? 



10 
 

 Zapytał, ile było tych zarządzeń ? 

Wójt p. R. Pilarski – nie mam takiej informacji. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – na przyszłą sesję  prosił, żeby je przedstawiać. Nie każdy 

ma możliwość, czy czas, żeby zaglądać do bip, chodzi o to, żeby te zarządzenia na przyszłość 

mieć. Chciałbym zapytać, czy  został powołany ktoś na stanowisko wice wójta, jeśli nie, to 

kiedy? 

Jako przewodniczący rady przypominam tez, aby wykorzystać urlop, żeby nie płacić 

niepotrzebnie pieniążków 

Wójt p. R. Pilarski – zastępca nie jest jeszcze powołany, informowałem, że z początkiem 

grudnia i tej informacji się trzymamy. 

Na obrady dotarł radny p. M. Puchowski. W obradach bierze udział 15 radnych. 

Ad.12. W tym punkcie zgłoszono następujące wolne wnioski i pytania: 

Radny p. M. Puchowski – na poprzedniej sesji zgłaszana była sprawa niedoboru wody w Hucie 

i Dąbrowie, Jakie wieści na ten temat ? 

Wójt p. R. Pilarski – pracownik poinformował, że nie uzyskał takiej wiadomości od 

mieszkańców, do nas to nie dotarło. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – czy to był krótkotrwały niedobór ? 

Radny p. M. Puchowski – rozmawiałem z mieszkańcem w ubiegły wtorek z mieszkańcom Huty, 

nie  mam zwyczaju zgłaszać. Dziwię się, że jeśli radny zgłasza [problem, to znaczy, że on jest. 

Skoro proszę , to należy się ustosunkować i się ta sprawa zając. Radna Pik prosiła mnie, dlatego 

prosiłem. Niedobory są częste W związku z tym przyjąłem na siebie obowiązek zgłoszenia, 

prosił o jak najszybsze udzielenie odpowiedzi do rady w jaki sposób to zostanie rozwiązane , 

kiedy się zdarzają te niedobory. Są to sytuacje częste powodują niemożność odpowiedniego 

zadbania  o inwentarz. Bardzo bym prosił, aby stosowna osoba  udała się na miejsce i temu 

zaradziła. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – jak najbardziej zgadzam się z tym, co mówi pan 

przewodniczący. Mam prośbę do mieszkańców, żeby skrócić ta drogę, mimo wszystko zgłosić 

do urzędu gminy, do naszej informacji. Myślę, że jeśli akceptuje  to, częściej mieszkaniec 

mógłby przyjść do urzędu. Zgłoszenie było wykonane przez pana radnego. Jeśli w porze 

jesiennej brakuje wody, to co dopiero wiosną. Jest to sprawa dość poważna. Prosił, aby zając 

się tym dogłębnie. 

Radna p. M. Drewka – może nie dosłyszałam, czy przetarg na drogi się odbył ? 

Wójt p. R. Pilarski – planujemy go ogłosić na przyszły tydzień. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – czyli vhodzi o ta drogę, która w pierwszym przetargu nie 

była ujęta. 

Radna p. A. kucenko – czy zadeklarowali się odnośnie tych drzew, czy cos zgłosili ? 

Wójt p. R. Pilarski – tak, w piątek o godz. 8. Odbędzie się spotkanie odnośnie tych drzew. 



11 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – tak informacyjnie, otrzymali państwo opinie RIO do 

projektu budżetu, będziemy rozmawiać 2.12.2024. Spotykamy się na obradach. 

Zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania ? 

Nikt więcej nie zabierał głosu. 

Ad.13. Po wyczerpaniu porządku sesji p. T. Bagiński podziękował za udział i o godz. 11:28 

zakończył VI sesję Rady Gminy Lniano. 

 

Protokół sporządziła:     Przewodniczący Rady gminy: 

 

(Mariola Zdziarska)           (Tomasz Bagiński)  

 

 

 

 

 


